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Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 17 plazas del puesto de trabajo de bombero al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

(Aprobada por Resolución 965/2018 de 26 de abril y publicada en el Boletín Oficial de Navarra, 

 Número 96 de 21 de mayo de 2018) 

 
 

Recálculo de los resultados definitivos del primer ejercicio de la oposición, realizado el 
día 15 de septiembre de 2018. 

 

 

Por RESOLUCIÓN 965/2018, de 26 de abril, de la Directora General de Función Pública, 
publicada en el BON nº 96 de 21 de mayo de 2018, se aprobó la convocatoria para la provisión, 
mediante oposición, de diecisiete plazas del puesto de trabajo de Bombero al servicio de la 
Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 
 
Por RESOLUCIÓN 1504/2018, de 25 de junio, de la Directora General de Función Pública, y 
publicada en el BON nº 128 del 4 de julio de 2018, se aprobó la lista provisional de personas 
aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria. 
 
Por RESOLUCIÓN 1824/2018, de 6 de agosto, de la Directora General de Función Pública, y 
publicada en el BON nº 158 del 16 de agosto de 2018, se aprobó la lista definitiva de personas 
aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de 17 
plazas del puesto de trabajo de Bombero al servicio de la Administración de la Comunidad Foral 
de Navarra y sus organismos autónomos, y se señaló la fecha, lugar y hora de celebración de la 
Primera Prueba de la oposición el día 15 de septiembre de 2018, en el Aulario de la Universidad 
Pública de Navarra, sito en campus de Arrosadía s/n de Pamplona, a las 10 horas. 
 
Con fecha del 17 de septiembre de 2018, el Tribunal calificador acordó hacer públicas las 
calificaciones provisionales de la Primera Prueba del proceso selectivo, y los interesados 
pudieron presentar alegaciones por escrito, dirigidas al Presidente del Tribunal calificador en el 
plazo de 5 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de los mismos. 
 
Transcurrido el plazo de formulación de reclamaciones y con fecha 10 de octubre de 2018, el 
Tribunal Calificador acordó hacer públicos los resultados definitivos del la Prueba Teórica de la 
oposición, y se procedió a la citación de la segunda Prueba (Pruebas Físicas).  
 
Contra estos resultados definitivos, don Urko Araiz Iglesias, don Gonzaga Galán Anaut, don 
Ander Uría Cenoz, don Iosu Gantxetegi Gantxetegi, don Ion Martinicorena Aramburu, don Víctor 
Díaz Urtasun, Íñigo Roldán Reinaldo, don Félix Marquinez Mauleón, don Imanol Fernández 
Zurbano, don Raúl Roda Hualde, don Fermín Abaurrea San Juan, don Álvaro Olano Razquin, 
don Eduardo Sola Larrión, don Arkaitz León Muela, don Ekaitz Mateo Galar y don Alberto Trillo 
Ezquer interpusieron sendos recursos de alzada ante la Directora General de Función Pública en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación de conformidad con lo 
dispuesto en las Bases de la Convocatoria y en los artículos 57.3 de la Ley Foral 15/2004, de 3 
de diciembre, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 121 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
Mediante Resolución 40E/2019 de 20 de febrero, de la Directora General de Función Pública, se 
ha resuelto acumular los citados recursos, desestimar los interpuestos por don Arkaitz León 
Muela, don Ander Uría Cenoz, don Iosu Gantxegi y don Alberto Trillo Ezquer, y estimar 
parcialmente los interpuestos por don Urko Araiz Iglesias, don Gonzaga Galán Anaut, don Ion 
Martinicorena Aramburu, don Víctor Díaz Urtasun, don Iñigo Roldán Reinaldo, don Félix 
Marquinez Mauleón, don Imanol Fernández Zurbano, don Raúl Roda Hualde, don Fermín 
Abaurrea San Juan, don Eduardo Sola Larrión y don Álvaro Olano Razquin en el sentido de 
anular la pregunta número 107 de ambos modelos de examen, el A y el B, de la primera prueba 
de la convocatoria, “ordenando al Tribunal calificador que proceda a corregir nuevamente el 
examen de todos los aspirantes, teniendo en cuenta la anulación de la pregunta número 107 de 
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ambos modelos de examen (…) a aprobar y publicar la nueva lista de puntuaciones definitivas 
de la primera prueba, con la consiguiente modificación de las puntuaciones finales y del orden de 
prelación que resulte y continuar con el resto de actuaciones del procedimiento de provisión de 
puestos convocados, conforme a las previsiones contenidas en las bases de la convocatoria 
aprobada por Resolución 965/2018, de 26 de abril, de la Directora General de Función Pública”. 
 
En consecuencia, habiendo procedido al recálculo de los resultados de la primera prueba en 
cumplimiento de la citada Resolución, el Tribunal reunido en sesión de fecha 20 de febrero de 
2019, acuerda publicar la siguiente relación de personas aspirantes, clasificadas por orden 
alfabético y por orden de puntuación, con las calificaciones definitivas obtenidas en el ejercicio: 
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1.- RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRIMERA PRUEBA POR ORDEN ALFABETICO. 
 

Turno Apellidos y Nombre Puntos Resultado 

L ABÁRZUZA MARTÍN, JAVIER GASPAR 90,20 APTO 

P ABAURREA SAN JUAN, FERMIN 80,74 APTO 

L ABIZANDA PASAMONTES, JONATHAN 41,89 NO APTO 

L AGUIRRE ARANGUREN, ASIER 122,97 APTO 

L AGUIRRE DE PABLO, MIGUEL BERNARDO 107,43 APTO 

L AIZCORBE TORREGROSA, JULEN 34,46 NO APTO 

L ALCAIN LAFITE, ÁLVARO 52,03 NO APTO 

L ALCUSÓN PUYUELO, RAFAEL 61,49 NO APTO 

L ALDUNATE MARTINEZ, HÉCTOR 75,68 APTO 

L ALDUNATE ZUZA, JOSÉ JAVIER 66,22 NO APTO 

L ALEJANDRES LUCENA, JUAN RAMÓN 24,66 NO APTO 

L ALKORTA ZUMEAGA, ENEKO 39,19 NO APTO 

L ALONSO ARELLANO, VICTOR MANUEL 70,61 NO APTO 

P ALONSO ASTONDOA, FERMIN 20,61 NO APTO 

L ALONSO PEREZ, JORGE 77,03 APTO 

L ALVAREZ GARCIA, IVAN 47,30 NO APTO 

L AMEZQUETA MORENO, ANDER 97,97 APTO 

L ANDUEZA DE LA ERA, XABIN 40,54 NO APTO 

L ANDUEZA IRAÑETA, IÑIGO 88,18 APTO 

L ANTOÑANZAS FRANCISCO, IÑIGO 26,01 NO APTO 

L APARICIO SANCHEZ, MARCELINO 20,27 NO APTO 

L ARAIZ IGLESIAS, URKO 112,50 APTO 

L ARBUES CASTILLO, CARLOS 57,10 NO APTO 

L ARCHANCO LORENZO, JON IKER 131,42 APTO 

L ARIZ DALLO, IOSU 27,70 NO APTO 

L ARMENDARIZ FREJO, HECTOR 26,69 NO APTO 

L ARRAIZA GULINA, AIZEA 52,70 NO APTO 

L ARRAIZA INZA, JON 127,37 APTO 

L ARREGUI MARIEZCURRENA, ICIAR 12,50 NO APTO 

P ARREGUI ONGAY, ROBERTO 98,99 APTO 

L ARROBARREN MUR, IÑAKI 114,19 APTO 

L ARRONDO VELASCO, JESÚS 22,64 NO APTO 

L ARTUCH UNZUÉ, MIKEL 27,03 NO APTO 

L ASTINZA ZUBELDIA, MIKEL 28,72 NO APTO 

L ASTIZ IZETA, UNAI ANTTON 40,20 NO APTO 

L AUZMENDI ALFARO, DAVID 93,58 APTO 

L AYAPE PALACIOS, XABIER 57,43 NO APTO 

L AYARRA ULLATE, MIGUEL 86,82 APTO 

L AYERRA LACRUZ, ALICIA 21,96 NO APTO 

L AZCARATE BERECOECHEA, IÑAKI 86,82 APTO 

L AZCOITI TANCO, MIKEL 137,50 APTO 

L AZCONA GOÑI, MIKEL 88,51 APTO 

L AZCUE VIGOR, AYRTON 63,18 NO APTO 

P AZKONA IRURTZUN, URTZI 74,66 NO APTO 

L AZNAR MALDONADO, DANIEL 17,57 NO APTO 

P AZPARREN LOPEZ, MIKEL 52,37 NO APTO 

L AZPILICUETA PEREZ DE CIRIZA, URKO 26,35 NO APTO 
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Turno Apellidos y Nombre Puntos Resultado 

L BARACE INDURAIN, CARLOS 25,34 NO APTO 

L BARANDALLA FERNANDEZ DE ARCAYA, IGNACIO 39,19 NO APTO 

L BARANDIARAN ANDRES, KOLDO 39,19 NO APTO 

L BARBERO IRIARTE, XABIER 68,58 NO APTO 

L BAREA GÓMEZ, JORGE 58,78 NO APTO 

L BARÓN LACUNZA, SOROSPEN 26,01 NO APTO 

L BARRENA MATAS, IÑAKI 20,95 NO APTO 

L BASHIR RODRÍGUEZ, KHALID EL RAYAH 36,49 NO APTO 

L BATUECAS CARRASCO, CARLOS 25,00 NO APTO 

L BAZAN ACIN, OMAR 83,78 APTO 

L BERIAIN SANCHEZ, DANIEL 98,99 APTO 

L BERNABEU VENTURINI, ERNEST 53,38 NO APTO 

L BERNAL ESPEJO, FRANCISCO 36,49 NO APTO 

L BLANCO ALBIZ, JAVIER 24,32 NO APTO 

L BLANCO HERNÁNDEZ, CARLOS 89,19 APTO 

L BLASCO MORENO, ANTONIO 39,53 NO APTO 

L BRUN USAN, JUAN CARLOS 37,16 NO APTO 

L BRUNA AGUERRI, VICTOR 34,46 NO APTO 

L BURGUI OYAGA, MIKEL 113,18 APTO 

L BUSTO ARTEAGA, RAUL 77,37 APTO 

L BUSTO RUBIO, ADRIÁN 8,11 NO APTO 

L CALLEJAS GIMENEZ, MARIO 31,08 NO APTO 

L CALVO ALTELARREA, VICTOR 43,24 NO APTO 

L CAMINO LAPEIRE, AXIER 73,65 NO APTO 

L CARABANTES PÉREZ, PABLO 18,24 NO APTO 

L CARCAVILLA MAGALLON, JESUS 36,15 NO APTO 

L CARRERA MORENO, CARLOS 36,82 NO APTO 

L CASADO ARDILA, HECTOR 38,18 NO APTO 

L CATALÁN RAMÓN, MIGUEL 76,69 APTO 

L CELAY IRIARTE, JORGE 29,39 NO APTO 

L CELAYA YUSTOS, IÑIGO 49,32 NO APTO 

L CHALEZQUER ARRONIZ, ETHAM 27,03 NO APTO 

L CHASCO PILAR, SERGIO 18,58 NO APTO 

L CHAVARRI RUIZ, IMANOL 83,11 APTO 

L CHUECA TORRES, ANGEL MANUEL 32,43 NO APTO 

L CIAURRI BORDA, BORJA 107,10 APTO 

L CIMARRA GARCIA, JAVIER LUIS 82,43 APTO 

L CIRIZA BEREAU, XABIER 45,61 NO APTO 

P CLEMENTE SANCHEZ, JORDI 82,10 APTO 

L COBO RUIZ, SERGIO 78,04 APTO 

P COLL CAPELLE, JOSÉ RICARDO 84,80 APTO 

L COMPAINS ARANGUREN, KARLOS 82,77 APTO 

L CRESPO LÓPEZ, GONZALO 38,85 NO APTO 

L DE LA FUENTE JIMENEZ, DIEGO 31,08 NO APTO 

L DEL RIO OREJA, ANDER 57,10 NO APTO 

L DÍAZ ABAD, JOSU 36,49 NO APTO 

L DIAZ PIÑAR, XABIER 17,23 NO APTO 

L DIAZ URTASUN, VICTOR 125,68 APTO 

L DUEÑAS JULIÁN, JAVIER 68,92 NO APTO 

L DUFUR VICENTE, IOSU 113,85 APTO 
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Turno Apellidos y Nombre Puntos Resultado 

L DÚO MARTÍNEZ, DIEGO 96,28 APTO 

L ECHAURI FERNANDEZ, ROBERTO 72,64 NO APTO 

L ECHEVERRÍA REDRADO, JAVIER 37,16 NO APTO 

P ECHEVERZ BALDA, IVAN 98,99 APTO 

L EIZMENDI URTXEGI, JULEN 38,85 NO APTO 

L ELOSEGUI ROS, EKI 47,30 NO APTO 

L ERICE DOMINGUEZ, PABLO 31,42 NO APTO 

L ERICE LABIANO, AITOR 40,54 NO APTO 

L ESPARZA REMÓN, JESÚS 12,50 NO APTO 

L ESTEBAN VALENCIA, IÑAKI 90,20 APTO 

L ETXARRI MUNARRIZ, ELOI 16,22 NO APTO 

P ETXAURI MARTÍNEZ, GERARDO 50,00 NO APTO 

L EZPELETA ERASO, EDUARDO 27,03 NO APTO 

L EZQUERRA ZUDAIRE, BEÑAT 61,49 NO APTO 

L FADRIQUE ROS, CHRISTIAN 9,46 NO APTO 

L FAYANÁS BERNAT, ALBERTO 71,62 NO APTO 

L FERNANDEZ APERTE, IVAN 42,91 NO APTO 

L FERNANDEZ DE GOBEO LANDA, GORKA 46,28 NO APTO 

L FERNANDEZ ZURBANO, IMANOL 117,57 APTO 

L FUERTES TARTÓN, GERMÁN 31,08 NO APTO 

L GALAN ANAUT, GONZAGA 116,89 APTO 

L GALAN GARCIA, ALBERTO 24,66 NO APTO 

L GALDAMEZ VERTEDOR, ADRIAN 17,91 NO APTO 

L GALINDO TRASOBARES, JOSE IGNACIO 37,50 NO APTO 

L GANTXEGI GANTXEGI, IOSU 118,92 APTO 

L GARAIOA ARANBURU, MARKEL XABIER 83,11 APTO 

L GARBAYO BERMEJO, ALVARO 18,58 NO APTO 

L GARCIA ARTEAGA, JOSEBA 8,11 NO APTO 

L GARCIA ERRO, SERGIO 10,81 NO APTO 

L GARCÍA GALLEGO, ALEJANDRO 9,80 NO APTO 

L GARCÍA GIMÉNEZ, ALEJANDRO 30,41 NO APTO 

P GARCIA OSINAGA, PEDRO 86,15 APTO 

L GARCIA PEREZ, IGNACIO 30,41 NO APTO 

L GARCÍA-ARILLA OLIVER, JUAN MARCELO 52,03 NO APTO 

L GARRIDO ANTON, MIGUEL 28,38 NO APTO 

L GIL DE GOMEZ SAENZ, JORDI 28,72 NO APTO 

L GIL FERRÁNDEZ, RICARDO 47,64 NO APTO 

L GIRAL MARCÉN, MIGUEL ANGEL 34,46 NO APTO 

L GLARIA INDURAIN, ASIER 119,93 APTO 

L GOGORZA EGUREN, MARCOS 112,84 APTO 

L GOIKOETXEA GALARZA, IÑAKI 69,26 NO APTO 

L GOMEZ VALENZUELA, ANGEL 19,26 NO APTO 

L GONZÁLEZ CARRO, LUIS EDUARDO 58,11 NO APTO 

L GONZALEZ GARCIA, AGUSTIN 66,55 NO APTO 

L GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DIEGO 67,57 NO APTO 

L GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, IVÁN 1,35 NO APTO 

L GONZÁLEZ RUIZ, RODRIGO 52,70 NO APTO 

L GONZÁLEZ SANZ, RAMÓN 45,27 NO APTO 

L GONZALEZ-CARBAJAL FERNANDEZ, RICARDO 39,19 NO APTO 

L GOÑI ARAMENDIA, ENEKO 50,00 NO APTO 
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Turno Apellidos y Nombre Puntos Resultado 

L GOÑI LEOZ, MANUEL 17,91 NO APTO 

L GORRAIZ IZAGUIRRE, JAVIER 27,37 NO APTO 

L GORRICHO GARCIA, OIHAN 13,51 NO APTO 

L GORRICHO PÉREZ, IVÁN 73,99 NO APTO 

L GRACIA CASTILLO, IVÁN 53,38 NO APTO 

L GUIO MANRIQUE, GUILLERMO 28,38 NO APTO 

L GUTIÉRREZ ALÉN, DANIEL 12,16 NO APTO 

L HERNÁNDEZ LOSANTOS, ANDRÉS 50,34 NO APTO 

L HERRERO DIEGO, MANUEL 105,07 APTO 

L HUARTE GONZALEZ, IBAI 11,82 NO APTO 

L HURTADO RUDI, TXUMARI 89,53 APTO 

L IBAÑEZ CHAVARRI, IÑIGO 49,32 NO APTO 

L ICARDO HERNÁNDEZ, DAVID 19,60 NO APTO 

L ILUNDAIN LOPEZ, JON 105,41 APTO 

L IÑESTA MARIN, JORGE 82,10 APTO 

L IRACEBURU MURILLO, ALAIN 97,64 APTO 

L IRIGOYEN NAVARLAZ, JAVIER 34,46 NO APTO 

L IRURZUN JUANCO, JESUS ENRIQUE 48,65 NO APTO 

L ISO IBAÑEZ, FELIX 60,47 NO APTO 

L IZPURA ESQUIROZ, DIEGO 98,65 APTO 

L IZQUIERDO LUPÓN, LUIS 55,74 NO APTO 

L IZU ZABALZA, GUILLERMO 104,05 APTO 

L JARQUE PEREZ, JAVIER 58,11 NO APTO 

L JAUREGI MORACHO, JON 24,66 NO APTO 

L JIMÉNEZ MASCUÑÁN, DIEGO 13,51 NO APTO 

L JIMÉNEZ SARASATE, IÑIGO 92,23 APTO 

L JIMÉNEZ ZOZAYA, ROBERTO 108,11 APTO 

L JIMENO HUARTE, RAUL 84,12 APTO 

L JUARISTI SAN JOSE, PABLO 38,51 NO APTO 

L LABORDA LANDA, JOSEBA 46,62 NO APTO 

L LAKA CALZADA, JORGE 3,38 NO APTO 

L LARRETA VICENTE, JESUS JAVIER 98,65 APTO 

L LARUMBE CIA, IÑAKI 90,20 APTO 

L LASFUENTES MARTINEZ, HECTOR 52,03 NO APTO 

L LECUMBERRI LARA, GORKA 21,28 NO APTO 

L LEÓN MUELA, ARKAITZ 135,14 APTO 

L LETONA PUJOL, LANDER 18,58 NO APTO 

L LIENDO DIAZ, JOAQUÍN 48,65 NO APTO 

L LIM HWANG, JAE YOUNG 19,60 NO APTO 

L LIZARBE OLCOZ, MIGUEL 31,76 NO APTO 

L LOBO EZQUERRO, CARLOS 13,18 NO APTO 

L LOIZU ASCASSO, UXUE 29,39 NO APTO 

L LOPEZ DE LUIS, SERGIO 75,00 APTO 

L LÓPEZ MAÑERU, JORGE 20,61 NO APTO 

L LÓPEZ ROMERO, DAVID 49,66 NO APTO 

L LOPEZ ZUBIRIA, SERGIO 27,03 NO APTO 

L LORENZO DUBROT, AITOR 47,30 NO APTO 

L LOSANTOS NUIN, XABIER 87,84 APTO 

L MACUSO DOMEÑO, DANIEL 4,39 NO APTO 

L MADERA CARRACEDO, JOSÉ MARÍA 14,19 NO APTO 
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Turno Apellidos y Nombre Puntos Resultado 

L MAGALLON ROMEO, RODRIGO MARIO 60,47 NO APTO 

L MAGARIÑO MANTECA, RICARDO 66,55 NO APTO 

L MAROTO VIZCAYA, DANIEL 63,85 NO APTO 

P MARQUÉS CORNAGO, MIGUEL 90,20 APTO 

L MARQUINEZ MAULEON, FELIX 102,37 APTO 

L MARTÍ CASTILLO, VÍCTOR 22,30 NO APTO 

L MARTÍN FERNÁNDEZ, ALEJANDRO 47,30 NO APTO 

L MARTÍN PÉREZ, DAVID 94,60 APTO 

L MARTIN RUBIA, AXEL 54,39 NO APTO 

L MARTÍN-CERECEDA ANSA, ARITZA ENEKO 95,95 APTO 

L MARTINCORENA ARRONIZ, ION 11,82 NO APTO 

L MARTINEZ DE LIZARRONDO FERNANDEZ, MIKEL 107,10 APTO 

L MARTÍNEZ DE SAN VICENTE OSAMBELA, SERGIO 28,04 NO APTO 

L MARTINEZ FERNANDEZ, JOSE CARLOS 38,85 NO APTO 

P MARTÍNEZ GUEMBE, RUBÉN 29,05 NO APTO 

L MARTÍNEZ IBERO, DANIEL JAVIER 50,34 NO APTO 

L MARTINEZ LARROSA, JOSE JULIO 35,14 NO APTO 

L MARTINEZ MARTIN, CARLOS 36,82 NO APTO 

L MARTINEZ VICUÑA, IVAN 81,42 APTO 

L MARTINIKORENA ARANBURU, ION 118,92 APTO 

L MATEO GALAR, EKAITZ 115,88 APTO 

L MAULEÓN DE IZCO, ALBERTO 44,93 NO APTO 

L MEDINA RUIZ, RAUL 14,87 NO APTO 

L MÉNDEZ VIEJO, LUIS 6,76 NO APTO 

P MENDIBIL GARCIA, CESAR 95,27 APTO 

L MIRANDA ARGÜELLES, DANIEL 58,11 NO APTO 

L MITXELENA TELLERIA, JON MIKEL 8,78 NO APTO 

L MOLES FONDEVILA, ALFONSO 15,20 NO APTO 

L MOLINA AGREDA, PABLO 47,30 NO APTO 

L MONTALBAN MACHIO, PABLO 43,92 NO APTO 

L MONTOYA AGORRETA, URKO 85,14 APTO 

L MORALES PÉREZ, ADRIÁN 69,93 NO APTO 

L MORENO MORENO, GUILLERMO 119,93 APTO 

L MORENO SÁEZ, JONATAN 72,30 NO APTO 

L MURIE FERNÁNDEZ, SIMÓN 102,37 APTO 

L NAFARRATE VIDARTE, ASIER 24,32 NO APTO 

L NAVARRO VALDEMOROS, ANSELMO 42,57 NO APTO 

L NICOLÁS AGUILELLA, ALEX 106,76 APTO 

L NICOLÁS AGUILELLA, DAVID 70,95 NO APTO 

L OLANO RAZQUIN, ALVARO 126,69 APTO 

L OLONDRIZ SAN MARTIN, SIMON 70,27 NO APTO 

L ORIVE ALONSO, OMAR 21,96 NO APTO 

L OTADUY LÓPEZ, IÑAKI 14,87 NO APTO 

L OTERO ANDRÉS, NÉSTOR 73,31 NO APTO 

L PALACIO NACENTA, RAÚL 42,57 NO APTO 

L PALACIOS EZQUERRA, DAVID 74,32 NO APTO 

L PASTOR IZCO, MIKEL 33,78 NO APTO 

L PASTOR SÁNCHEZ, VÍCTOR 42,57 NO APTO 

L PAUL LOPEZ, ASIER 53,38 NO APTO 

L PAULARENA GORRAIZ, IBON 20,27 NO APTO 
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Turno Apellidos y Nombre Puntos Resultado 

L PEÑA PLAZA, SANTIAGO 27,03 NO APTO 

L PERAL MARTÍN, LAURA 39,19 NO APTO 

L PEREZ ALFARO AIZPUN, NESTOR 42,23 NO APTO 

L PEREZ GARCIA, ALVARO 117,57 APTO 

L PÉREZ GUTIÉRREZ, ABEL 50,34 NO APTO 

L PERÚ ALEGRÍA, EDUARDO 123,99 APTO 

L PINTANEL USÓN, JORGE 31,08 NO APTO 

L PRIMO EGEA, BEINAT 126,69 APTO 

P PULGARIN UNZUE, JAVIER 106,08 APTO 

L RAMOS PARDAL, IAN 41,22 NO APTO 

L REBOLÉ IGNACIO, ENEKO 26,01 NO APTO 

L RECA GOICOA, JON 49,32 NO APTO 

L REDIN ALCAIZA, NICOLAS IGNACIO 26,01 NO APTO 

L REDRADO LITAGO, IVÁN 48,31 NO APTO 

P REMON PEREZ, SANTIAGO 40,54 NO APTO 

L RESA GARATE, ALVARO 60,81 NO APTO 

L RESANO TOLEDO, JAVIER 42,23 NO APTO 

L RIVAS ALMENARA, ARITZ 86,82 APTO 

L RIVERO GONZALEZ, AITOR 24,66 NO APTO 

L ROANES PERALTA, DANIEL 90,54 APTO 

L RODA HUALDE, RAUL 130,41 APTO 

L RODERO LAFUENTE, JAVIER 90,88 APTO 

L ROLDAN ESCOLANO, ALVARO 30,41 NO APTO 

L ROLDÁN REINALDO, IÑIGO 114,53 APTO 

L ROLDÁN URBIOLA, UNAI 98,65 APTO 

L ROS OYHENART, XABIER 125,00 APTO 

L ROS SAENZ, AITOR 31,08 NO APTO 

L ROS SAENZ, XABIER 109,80 APTO 

L RUBIO GARCÍA, IGNACIO 73,31 NO APTO 

L RUBIO HERNÁNDEZ, BORJA 86,49 APTO 

L RUIZ CACHO, MARIO 16,89 NO APTO 

L RUIZ CASTRILLO, PABLO 40,54 NO APTO 

L RUIZ CRESPO, RUBÉN 18,24 NO APTO 

L RUIZ SÁNCHEZ, CARLOS 105,07 APTO 

L SAAVEDRA SUAREZ, JOEL ANTONIO 43,24 NO APTO 

L SABARIEGOS DÍAZ, SOFIA 17,57 NO APTO 

L SADA ORDUÑA, JAVIER 68,58 NO APTO 

L SÁENZ ÁLVAREZ, HECTOR 117,23 APTO 

P SAGARDOY FIDALGO, JAVIER ASIS 98,99 APTO 

P SAINZ IBAÑEZ, SERGIO 30,41 NO APTO 

P SAN JULIÁN RODRÍGUEZ, PABLO 97,97 APTO 

L SAN MARTÍN GONZÁLEZ, IBAN 16,89 NO APTO 

L SAN MARTÍN RIVAS, ALEJANDRO 74,32 NO APTO 

L SAN MARTIN SASTRE, ASIER 79,05 APTO 

L SAN MARTIN SASTRE, EKAITZ 40,88 NO APTO 

P SAN MIGUEL PASCUAL, DAVID 83,11 APTO 

L SÁNCHEZ ÁLVAREZ, ALBERTO 46,96 NO APTO 

P SÁNCHEZ AYENSA, JUAN JOSÉ 86,15 APTO 

L SÁNCHEZ ESTEVES, JOSE MIGUEL 55,74 NO APTO 

L SÁNCHEZ MARTÍN, JESUS JAVIER 52,37 NO APTO 
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L SÁNCHEZ NIETO, LORENA 21,62 NO APTO 

L SANGROS ALQUEZAR, JORGE 32,10 NO APTO 

L SANTACILIA GOÑI, JAVIER 36,15 NO APTO 

L SANZ CIA, GORKA 10,47 NO APTO 

L SARRIES NARVAIZ, MIKEL 21,62 NO APTO 

L SEDÓ SANCLEMENTE, MIQUEL 19,60 NO APTO 

L SENDRA BAQUEDANO, EDER 89,19 APTO 

L SERNA VESSEY, SAMUEL 54,39 NO APTO 

L SESMA FERNANDEZ, MIKEL 77,70 APTO 

L SEXMILO AYARRA, IÑAKI 120,61 APTO 

L SOBRINO GARDE, SERGIO 91,22 APTO 

L SOLA ESCRIBANO, XABIER 76,69 APTO 

L SOLA LARRIÓN, EDUARDO 135,81 APTO 

L SUSPERREGUI GOÑI, SANTIAGO 62,50 NO APTO 

L TORREA GOIKOETXEA, IÑAKI 89,19 APTO 

L TORRES RUIZ, GULLERMINA CARMEN 32,10 NO APTO 

L TRILLO EZQUER, ALBERTO 127,70 APTO 

L TUDELA ALVAREZ, DAVID 18,24 NO APTO 

L UBANI LARRAINZAR, MARKO 108,78 APTO 

L ULZURRUN UBANELL, DANIEL 22,97 NO APTO 

L UNANUA HUARTE, ANDER 65,54 NO APTO 

L URBIOLA CASTILLO, JORDI 51,35 NO APTO 

L URIA CENOZ, ANDER 122,97 APTO 

P URRUTIA OLLETA, SANDRA 47,64 NO APTO 

L URTASUN OFICIALDEGUI, FERNANDO 79,05 APTO 

L URTASUN PASCUAL, IVAN 14,53 NO APTO 

L VALBUENA IBAÑEZ, ROBERTO 69,60 NO APTO 

L VALIENTE BARANDIARAN, ASIER 28,04 NO APTO 

L VELAZ SUESCUN, IMANOL 15,88 NO APTO 

L VERTIZ IRIGOYEN, MIKEL 12,50 NO APTO 

L VIANA BARBERENA, XABIER 6,76 NO APTO 

L VICENTE AZNAL, MARINA 56,08 NO APTO 

L VIDARTE MENDIOROZ, GORKA 71,62 NO APTO 

L VILANOVA GASTAMINZA, SERGIO IÑIGO 16,55 NO APTO 

L VILLANUEVA TAINTA, IGNACIO 62,16 NO APTO 

L VILLARES ECHAIDE, IOSU 18,92 NO APTO 

L VILLOSLADA ECAY, JAVIER 53,72 NO APTO 

L ZABALO OYARBIDE, IÑIGO 26,01 NO APTO 

L ZABALZA GARCÍA, ANDER 107,10 APTO 

L ZALBA OTEIZA, RAUL 75,34 APTO 

L ZARDOYA MARTINEZ, CARLOS 83,45 APTO 

L ZAZPE CENOZ, MAITE 27,37 NO APTO 

P ZUDAIRE BARACE, EDUARDO 70,27 NO APTO 

L ZUDAIRE IZCUE, DAVID 30,41 NO APTO 

L ZUECO LASHERAS, GABRIEL 62,16 NO APTO 

L ZUNZARREN COMAS, IÑAKI 42,23 NO APTO 
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P PULGARIN UNZUE, JAVIER 106,08 APTO 

P ARREGUI ONGAY, ROBERTO 98,99 APTO 

P SAGARDOY FIDALGO, JAVIER ASIS 98,99 APTO 

P ECHEVERZ BALDA, IVAN 98,99 APTO 

P SAN JULIÁN RODRÍGUEZ, PABLO 97,97 APTO 

P MENDIBIL GARCIA, CESAR 95,27 APTO 

P MARQUÉS CORNAGO, MIGUEL 90,20 APTO 

P SÁNCHEZ AYENSA, JUAN JOSÉ 86,15 APTO 

P GARCIA OSINAGA, PEDRO 86,15 APTO 

P COLL CAPELLE, JOSÉ RICARDO 84,80 APTO 

P SAN MIGUEL PASCUAL, DAVID 83,11 APTO 

P CLEMENTE SANCHEZ, JORDI 82,10 APTO 

P ABAURREA SAN JUAN, FERMIN 80,74 APTO 

P AZKONA IRURTZUN, URTZI 74,66 NO APTO 

P ZUDAIRE BARACE, EDUARDO 70,27 NO APTO 

P AZPARREN LOPEZ, MIKEL 52,37 NO APTO 

P ETXAURI MARTÍNEZ, GERARDO 50,00 NO APTO 

P URRUTIA OLLETA, SANDRA 47,64 NO APTO 

P REMON PEREZ, SANTIAGO 40,54 NO APTO 

P SAINZ IBAÑEZ, SERGIO 30,41 NO APTO 

P MARTÍNEZ GUEMBE, RUBÉN 29,05 NO APTO 

P ALONSO ASTONDOA, FERMIN 20,61 NO APTO 

L AZCOITI TANCO, MIKEL 137,50 APTO 

L SOLA LARRIÓN, EDUARDO 135,81 APTO 

L LEÓN MUELA, ARKAITZ 135,14 APTO 

L ARCHANCO LORENZO, JON IKER 131,42 APTO 

L RODA HUALDE, RAUL 130,41 APTO 

L TRILLO EZQUER, ALBERTO 127,70 APTO 

L ARRAIZA INZA, JON 127,37 APTO 

L OLANO RAZQUIN, ALVARO 126,69 APTO 

L PRIMO EGEA, BEINAT 126,69 APTO 

L DIAZ URTASUN, VICTOR 125,68 APTO 

L ROS OYHENART, XABIER 125,00 APTO 

L PERÚ ALEGRÍA, EDUARDO 123,99 APTO 

L URIA CENOZ, ANDER 122,97 APTO 

L AGUIRRE ARANGUREN, ASIER 122,97 APTO 

L SEXMILO AYARRA, IÑAKI 120,61 APTO 

L GLARIA INDURAIN, ASIER 119,93 APTO 

L MORENO MORENO, GUILLERMO 119,93 APTO 

L GANTXEGI GANTXEGI, IOSU 118,92 APTO 

L MARTINIKORENA ARANBURU, ION 118,92 APTO 

L PEREZ GARCIA, ALVARO 117,57 APTO 

L FERNANDEZ ZURBANO, IMANOL 117,57 APTO 

L SÁENZ ÁLVAREZ, HECTOR 117,23 APTO 

L GALAN ANAUT, GONZAGA 116,89 APTO 

L MATEO GALAR, EKAITZ 115,88 APTO 

L ROLDÁN REINALDO, IÑIGO 114,53 APTO 
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L ARROBARREN MUR, IÑAKI 114,19 APTO 

L DUFUR VICENTE, IOSU 113,85 APTO 

L BURGUI OYAGA, MIKEL 113,18 APTO 

L GOGORZA EGUREN, MARCOS 112,84 APTO 

L ARAIZ IGLESIAS, URKO 112,50 APTO 

L ROS SAENZ, XABIER 109,80 APTO 

L UBANI LARRAINZAR, MARKO 108,78 APTO 

L JIMÉNEZ ZOZAYA, ROBERTO 108,11 APTO 

L AGUIRRE DE PABLO, MIGUEL BERNARDO 107,43 APTO 

L MARTINEZ DE LIZARRONDO FERNANDEZ, MIKEL 107,10 APTO 

L CIAURRI BORDA, BORJA 107,10 APTO 

L ZABALZA GARCÍA, ANDER 107,10 APTO 

L NICOLÁS AGUILELLA, ALEX 106,76 APTO 

L ILUNDAIN LOPEZ, JON 105,41 APTO 

L RUIZ SÁNCHEZ, CARLOS 105,07 APTO 

L HERRERO DIEGO, MANUEL 105,07 APTO 

L IZU ZABALZA, GUILLERMO 104,05 APTO 

L MURIE FERNÁNDEZ, SIMÓN 102,37 APTO 

L MARQUINEZ MAULEON, FELIX 102,37 APTO 

L BERIAIN SANCHEZ, DANIEL 98,99 APTO 

L LARRETA VICENTE, JESUS JAVIER 98,65 APTO 

L IZPURA ESQUIROZ, DIEGO 98,65 APTO 

L ROLDÁN URBIOLA, UNAI 98,65 APTO 

L AMEZQUETA MORENO, ANDER 97,97 APTO 

L IRACEBURU MURILLO, ALAIN 97,64 APTO 

L DÚO MARTÍNEZ, DIEGO 96,28 APTO 

L MARTÍN-CERECEDA ANSA, ARITZA ENEKO 95,95 APTO 

L MARTÍN PÉREZ, DAVID 94,60 APTO 

L AUZMENDI ALFARO, DAVID 93,58 APTO 

L JIMÉNEZ SARASATE, IÑIGO 92,23 APTO 

L SOBRINO GARDE, SERGIO 91,22 APTO 

L RODERO LAFUENTE, JAVIER 90,88 APTO 

L ROANES PERALTA, DANIEL 90,54 APTO 

L ESTEBAN VALENCIA, IÑAKI 90,20 APTO 

L LARUMBE CIA, IÑAKI 90,20 APTO 

L ABÁRZUZA MARTÍN, JAVIER GASPAR 90,20 APTO 

L HURTADO RUDI, TXUMARI 89,53 APTO 

L BLANCO HERNÁNDEZ, CARLOS 89,19 APTO 

L SENDRA BAQUEDANO, EDER 89,19 APTO 

L TORREA GOIKOETXEA, IÑAKI 89,19 APTO 

L AZCONA GOÑI, MIKEL 88,51 APTO 

L ANDUEZA IRAÑETA, IÑIGO 88,18 APTO 

L LOSANTOS NUIN, XABIER 87,84 APTO 

L AYARRA ULLATE, MIGUEL 86,82 APTO 

L RIVAS ALMENARA, ARITZ 86,82 APTO 

L AZCARATE BERECOECHEA, IÑAKI 86,82 APTO 

L RUBIO HERNÁNDEZ, BORJA 86,49 APTO 

L MONTOYA AGORRETA, URKO 85,14 APTO 

L JIMENO HUARTE, RAUL 84,12 APTO 

L BAZAN ACIN, OMAR 83,78 APTO 
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L ZARDOYA MARTINEZ, CARLOS 83,45 APTO 

L GARAIOA ARANBURU, MARKEL XABIER 83,11 APTO 

L CHAVARRI RUIZ, IMANOL 83,11 APTO 

L COMPAINS ARANGUREN, KARLOS 82,77 APTO 

L CIMARRA GARCIA, JAVIER LUIS 82,43 APTO 

L IÑESTA MARIN, JORGE 82,10 APTO 

L MARTINEZ VICUÑA, IVAN 81,42 APTO 

L SAN MARTIN SASTRE, ASIER 79,05 APTO 

L URTASUN OFICIALDEGUI, FERNANDO 79,05 APTO 

L COBO RUIZ, SERGIO 78,04 APTO 

L SESMA FERNANDEZ, MIKEL 77,70 APTO 

L BUSTO ARTEAGA, RAUL 77,37 APTO 

L ALONSO PEREZ, JORGE 77,03 APTO 

L CATALÁN RAMÓN, MIGUEL 76,69 APTO 

L SOLA ESCRIBANO, XABIER 76,69 APTO 

L ALDUNATE MARTINEZ, HÉCTOR 75,68 APTO 

L ZALBA OTEIZA, RAUL 75,34 APTO 

L LOPEZ DE LUIS, SERGIO 75,00 APTO 

L PALACIOS EZQUERRA, DAVID 74,32 NO APTO 

L SAN MARTÍN RIVAS, ALEJANDRO 74,32 NO APTO 

L GORRICHO PÉREZ, IVÁN 73,99 NO APTO 

L CAMINO LAPEIRE, AXIER 73,65 NO APTO 

L OTERO ANDRÉS, NÉSTOR 73,31 NO APTO 

L RUBIO GARCÍA, IGNACIO 73,31 NO APTO 

L ECHAURI FERNANDEZ, ROBERTO 72,64 NO APTO 

L MORENO SÁEZ, JONATAN 72,30 NO APTO 

L VIDARTE MENDIOROZ, GORKA 71,62 NO APTO 

L FAYANÁS BERNAT, ALBERTO 71,62 NO APTO 

L NICOLÁS AGUILELLA, DAVID 70,95 NO APTO 

L ALONSO ARELLANO, VICTOR MANUEL 70,61 NO APTO 

L OLONDRIZ SAN MARTIN, SIMON 70,27 NO APTO 

L MORALES PÉREZ, ADRIÁN 69,93 NO APTO 

L VALBUENA IBAÑEZ, ROBERTO 69,60 NO APTO 

L GOIKOETXEA GALARZA, IÑAKI 69,26 NO APTO 

L DUEÑAS JULIÁN, JAVIER 68,92 NO APTO 

L SADA ORDUÑA, JAVIER 68,58 NO APTO 

L BARBERO IRIARTE, XABIER 68,58 NO APTO 

L GONZÁLEZ GONZÁLEZ, DIEGO 67,57 NO APTO 

L GONZALEZ GARCIA, AGUSTIN 66,55 NO APTO 

L MAGARIÑO MANTECA, RICARDO 66,55 NO APTO 

L ALDUNATE ZUZA, JOSÉ JAVIER 66,22 NO APTO 

L UNANUA HUARTE, ANDER 65,54 NO APTO 

L MAROTO VIZCAYA, DANIEL 63,85 NO APTO 

L AZCUE VIGOR, AYRTON 63,18 NO APTO 

L SUSPERREGUI GOÑI, SANTIAGO 62,50 NO APTO 

L VILLANUEVA TAINTA, IGNACIO 62,16 NO APTO 

L ZUECO LASHERAS, GABRIEL 62,16 NO APTO 

L EZQUERRA ZUDAIRE, BEÑAT 61,49 NO APTO 

L ALCUSÓN PUYUELO, RAFAEL 61,49 NO APTO 

L RESA GARATE, ALVARO 60,81 NO APTO 
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L ISO IBAÑEZ, FELIX 60,47 NO APTO 

L MAGALLON ROMEO, RODRIGO MARIO 60,47 NO APTO 

L BAREA GÓMEZ, JORGE 58,78 NO APTO 

L JARQUE PEREZ, JAVIER 58,11 NO APTO 

L GONZÁLEZ CARRO, LUIS EDUARDO 58,11 NO APTO 

L MIRANDA ARGÜELLES, DANIEL 58,11 NO APTO 

L AYAPE PALACIOS, XABIER 57,43 NO APTO 

L ARBUES CASTILLO, CARLOS 57,10 NO APTO 

L DEL RIO OREJA, ANDER 57,10 NO APTO 

L VICENTE AZNAL, MARINA 56,08 NO APTO 

L SÁNCHEZ ESTEVES, JOSE MIGUEL 55,74 NO APTO 

L IZQUIERDO LUPÓN, LUIS 55,74 NO APTO 

L MARTIN RUBIA, AXEL 54,39 NO APTO 

L SERNA VESSEY, SAMUEL 54,39 NO APTO 

L VILLOSLADA ECAY, JAVIER 53,72 NO APTO 

L PAUL LOPEZ, ASIER 53,38 NO APTO 

L GRACIA CASTILLO, IVÁN 53,38 NO APTO 

L BERNABEU VENTURINI, ERNEST 53,38 NO APTO 

L ARRAIZA GULINA, AIZEA 52,70 NO APTO 

L GONZÁLEZ RUIZ, RODRIGO 52,70 NO APTO 

L SÁNCHEZ MARTÍN, JESUS JAVIER 52,37 NO APTO 

L ALCAIN LAFITE, ÁLVARO 52,03 NO APTO 

L GARCÍA-ARILLA OLIVER, JUAN MARCELO 52,03 NO APTO 

L LASFUENTES MARTINEZ, HECTOR 52,03 NO APTO 

L URBIOLA CASTILLO, JORDI 51,35 NO APTO 

L HERNÁNDEZ LOSANTOS, ANDRÉS 50,34 NO APTO 

L PÉREZ GUTIÉRREZ, ABEL 50,34 NO APTO 

L MARTÍNEZ IBERO, DANIEL JAVIER 50,34 NO APTO 

L GOÑI ARAMENDIA, ENEKO 50,00 NO APTO 

L LÓPEZ ROMERO, DAVID 49,66 NO APTO 

L CELAYA YUSTOS, IÑIGO 49,32 NO APTO 

L IBAÑEZ CHAVARRI, IÑIGO 49,32 NO APTO 

L RECA GOICOA, JON 49,32 NO APTO 

L LIENDO DIAZ, JOAQUÍN 48,65 NO APTO 

L IRURZUN JUANCO, JESUS ENRIQUE 48,65 NO APTO 

L REDRADO LITAGO, IVÁN 48,31 NO APTO 

L GIL FERRÁNDEZ, RICARDO 47,64 NO APTO 

L LORENZO DUBROT, AITOR 47,30 NO APTO 

L ALVAREZ GARCIA, IVAN 47,30 NO APTO 

L MOLINA AGREDA, PABLO 47,30 NO APTO 

L MARTÍN FERNÁNDEZ, ALEJANDRO 47,30 NO APTO 

L ELOSEGUI ROS, EKI 47,30 NO APTO 

L SÁNCHEZ ÁLVAREZ, ALBERTO 46,96 NO APTO 

L LABORDA LANDA, JOSEBA 46,62 NO APTO 

L FERNANDEZ DE GOBEO LANDA, GORKA 46,28 NO APTO 

L CIRIZA BEREAU, XABIER 45,61 NO APTO 

L GONZÁLEZ SANZ, RAMÓN 45,27 NO APTO 

L MAULEÓN DE IZCO, ALBERTO 44,93 NO APTO 

L MONTALBAN MACHIO, PABLO 43,92 NO APTO 

L SAAVEDRA SUAREZ, JOEL ANTONIO 43,24 NO APTO 
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L CALVO ALTELARREA, VICTOR 43,24 NO APTO 

L FERNANDEZ APERTE, IVAN 42,91 NO APTO 

L NAVARRO VALDEMOROS, ANSELMO 42,57 NO APTO 

L PASTOR SÁNCHEZ, VÍCTOR 42,57 NO APTO 

L PALACIO NACENTA, RAÚL 42,57 NO APTO 

L PEREZ ALFARO AIZPUN, NESTOR 42,23 NO APTO 

L ZUNZARREN COMAS, IÑAKI 42,23 NO APTO 

L RESANO TOLEDO, JAVIER 42,23 NO APTO 

L ABIZANDA PASAMONTES, JONATHAN 41,89 NO APTO 

L RAMOS PARDAL, IAN 41,22 NO APTO 

L SAN MARTIN SASTRE, EKAITZ 40,88 NO APTO 

L RUIZ CASTRILLO, PABLO 40,54 NO APTO 

L ERICE LABIANO, AITOR 40,54 NO APTO 

L ANDUEZA DE LA ERA, XABIN 40,54 NO APTO 

L ASTIZ IZETA, UNAI ANTTON 40,20 NO APTO 

L BLASCO MORENO, ANTONIO 39,53 NO APTO 

L PERAL MARTÍN, LAURA 39,19 NO APTO 

L GONZALEZ-CARBAJAL FERNANDEZ, RICARDO 39,19 NO APTO 

L ALKORTA ZUMEAGA, ENEKO 39,19 NO APTO 

L BARANDALLA FERNANDEZ DE ARCAYA, IGNACIO 39,19 NO APTO 

L BARANDIARAN ANDRES, KOLDO 39,19 NO APTO 

L MARTINEZ FERNANDEZ, JOSE CARLOS 38,85 NO APTO 

L EIZMENDI URTXEGI, JULEN 38,85 NO APTO 

L CRESPO LÓPEZ, GONZALO 38,85 NO APTO 

L JUARISTI SAN JOSE, PABLO 38,51 NO APTO 

L CASADO ARDILA, HECTOR 38,18 NO APTO 

L GALINDO TRASOBARES, JOSE IGNACIO 37,50 NO APTO 

L ECHEVERRÍA REDRADO, JAVIER 37,16 NO APTO 

L BRUN USAN, JUAN CARLOS 37,16 NO APTO 

L MARTINEZ MARTIN, CARLOS 36,82 NO APTO 

L CARRERA MORENO, CARLOS 36,82 NO APTO 

L BASHIR RODRÍGUEZ, KHALID EL RAYAH 36,49 NO APTO 

L DÍAZ ABAD, JOSU 36,49 NO APTO 

L BERNAL ESPEJO, FRANCISCO 36,49 NO APTO 

L SANTACILIA GOÑI, JAVIER 36,15 NO APTO 

L CARCAVILLA MAGALLON, JESUS 36,15 NO APTO 

L MARTINEZ LARROSA, JOSE JULIO 35,14 NO APTO 

L BRUNA AGUERRI, VICTOR 34,46 NO APTO 

L AIZCORBE TORREGROSA, JULEN 34,46 NO APTO 

L IRIGOYEN NAVARLAZ, JAVIER 34,46 NO APTO 

L GIRAL MARCÉN, MIGUEL ANGEL 34,46 NO APTO 

L PASTOR IZCO, MIKEL 33,78 NO APTO 

L CHUECA TORRES, ANGEL MANUEL 32,43 NO APTO 

L TORRES RUIZ, GULLERMINA CARMEN 32,10 NO APTO 

L SANGROS ALQUEZAR, JORGE 32,10 NO APTO 

L LIZARBE OLCOZ, MIGUEL 31,76 NO APTO 

L ERICE DOMINGUEZ, PABLO 31,42 NO APTO 

L ROS SAENZ, AITOR 31,08 NO APTO 

L CALLEJAS GIMENEZ, MARIO 31,08 NO APTO 

L PINTANEL USÓN, JORGE 31,08 NO APTO 
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L DE LA FUENTE JIMENEZ, DIEGO 31,08 NO APTO 

L FUERTES TARTÓN, GERMÁN 31,08 NO APTO 

L GARCÍA GIMÉNEZ, ALEJANDRO 30,41 NO APTO 

L ZUDAIRE IZCUE, DAVID 30,41 NO APTO 

L ROLDAN ESCOLANO, ALVARO 30,41 NO APTO 

L GARCIA PEREZ, IGNACIO 30,41 NO APTO 

L CELAY IRIARTE, JORGE 29,39 NO APTO 

L LOIZU ASCASSO, UXUE 29,39 NO APTO 

L GIL DE GOMEZ SAENZ, JORDI 28,72 NO APTO 

L ASTINZA ZUBELDIA, MIKEL 28,72 NO APTO 

L GUIO MANRIQUE, GUILLERMO 28,38 NO APTO 

L GARRIDO ANTON, MIGUEL 28,38 NO APTO 

L VALIENTE BARANDIARAN, ASIER 28,04 NO APTO 

L MARTÍNEZ DE SAN VICENTE OSAMBELA, SERGIO 28,04 NO APTO 

L ARIZ DALLO, IOSU 27,70 NO APTO 

L ZAZPE CENOZ, MAITE 27,37 NO APTO 

L GORRAIZ IZAGUIRRE, JAVIER 27,37 NO APTO 

L ARTUCH UNZUÉ, MIKEL 27,03 NO APTO 

L EZPELETA ERASO, EDUARDO 27,03 NO APTO 

L PEÑA PLAZA, SANTIAGO 27,03 NO APTO 

L CHALEZQUER ARRONIZ, ETHAM 27,03 NO APTO 

L LOPEZ ZUBIRIA, SERGIO 27,03 NO APTO 

L ARMENDARIZ FREJO, HECTOR 26,69 NO APTO 

L AZPILICUETA PEREZ DE CIRIZA, URKO 26,35 NO APTO 

L REDIN ALCAIZA, NICOLAS IGNACIO 26,01 NO APTO 

L ANTOÑANZAS FRANCISCO, IÑIGO 26,01 NO APTO 

L REBOLÉ IGNACIO, ENEKO 26,01 NO APTO 

L ZABALO OYARBIDE, IÑIGO 26,01 NO APTO 

L BARÓN LACUNZA, SOROSPEN 26,01 NO APTO 

L BARACE INDURAIN, CARLOS 25,34 NO APTO 

L BATUECAS CARRASCO, CARLOS 25,00 NO APTO 

L RIVERO GONZALEZ, AITOR 24,66 NO APTO 

L GALAN GARCIA, ALBERTO 24,66 NO APTO 

L ALEJANDRES LUCENA, JUAN RAMÓN 24,66 NO APTO 

L JAUREGI MORACHO, JON 24,66 NO APTO 

L BLANCO ALBIZ, JAVIER 24,32 NO APTO 

L NAFARRATE VIDARTE, ASIER 24,32 NO APTO 

L ULZURRUN UBANELL, DANIEL 22,97 NO APTO 

L ARRONDO VELASCO, JESÚS 22,64 NO APTO 

L MARTÍ CASTILLO, VÍCTOR 22,30 NO APTO 

L ORIVE ALONSO, OMAR 21,96 NO APTO 

L AYERRA LACRUZ, ALICIA 21,96 NO APTO 

L SARRIES NARVAIZ, MIKEL 21,62 NO APTO 

L SÁNCHEZ NIETO, LORENA 21,62 NO APTO 

L LECUMBERRI LARA, GORKA 21,28 NO APTO 

L BARRENA MATAS, IÑAKI 20,95 NO APTO 

L LÓPEZ MAÑERU, JORGE 20,61 NO APTO 

L PAULARENA GORRAIZ, IBON 20,27 NO APTO 

L APARICIO SANCHEZ, MARCELINO 20,27 NO APTO 

L LIM HWANG, JAE YOUNG 19,60 NO APTO 
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Turno Apellidos y Nombre Puntos Resultado 

L SEDÓ SANCLEMENTE, MIQUEL 19,60 NO APTO 

L ICARDO HERNÁNDEZ, DAVID 19,60 NO APTO 

L GOMEZ VALENZUELA, ANGEL 19,26 NO APTO 

L VILLARES ECHAIDE, IOSU 18,92 NO APTO 

L CHASCO PILAR, SERGIO 18,58 NO APTO 

L LETONA PUJOL, LANDER 18,58 NO APTO 

L GARBAYO BERMEJO, ALVARO 18,58 NO APTO 

L TUDELA ALVAREZ, DAVID 18,24 NO APTO 

L CARABANTES PÉREZ, PABLO 18,24 NO APTO 

L RUIZ CRESPO, RUBÉN 18,24 NO APTO 

L GALDAMEZ VERTEDOR, ADRIAN 17,91 NO APTO 

L GOÑI LEOZ, MANUEL 17,91 NO APTO 

L AZNAR MALDONADO, DANIEL 17,57 NO APTO 

L SABARIEGOS DÍAZ, SOFIA 17,57 NO APTO 

L DIAZ PIÑAR, XABIER 17,23 NO APTO 

L RUIZ CACHO, MARIO 16,89 NO APTO 

L SAN MARTÍN GONZÁLEZ, IBAN 16,89 NO APTO 

L VILANOVA GASTAMINZA, SERGIO IÑIGO 16,55 NO APTO 

L ETXARRI MUNARRIZ, ELOI 16,22 NO APTO 

L VELAZ SUESCUN, IMANOL 15,88 NO APTO 

L MOLES FONDEVILA, ALFONSO 15,20 NO APTO 

L OTADUY LÓPEZ, IÑAKI 14,87 NO APTO 

L MEDINA RUIZ, RAUL 14,87 NO APTO 

L URTASUN PASCUAL, IVAN 14,53 NO APTO 

L MADERA CARRACEDO, JOSÉ MARÍA 14,19 NO APTO 

L GORRICHO GARCIA, OIHAN 13,51 NO APTO 

L JIMÉNEZ MASCUÑÁN, DIEGO 13,51 NO APTO 

L LOBO EZQUERRO, CARLOS 13,18 NO APTO 

L VERTIZ IRIGOYEN, MIKEL 12,50 NO APTO 

L ARREGUI MARIEZCURRENA, ICIAR 12,50 NO APTO 

L ESPARZA REMÓN, JESÚS 12,50 NO APTO 

L GUTIÉRREZ ALÉN, DANIEL 12,16 NO APTO 

L HUARTE GONZALEZ, IBAI 11,82 NO APTO 

L MARTINCORENA ARRONIZ, ION 11,82 NO APTO 

L GARCIA ERRO, SERGIO 10,81 NO APTO 

L SANZ CIA, GORKA 10,47 NO APTO 

L GARCÍA GALLEGO, ALEJANDRO 9,80 NO APTO 

L FADRIQUE ROS, CHRISTIAN 9,46 NO APTO 

L MITXELENA TELLERIA, JON MIKEL 8,78 NO APTO 

L BUSTO RUBIO, ADRIÁN 8,11 NO APTO 

L GARCIA ARTEAGA, JOSEBA 8,11 NO APTO 

L VIANA BARBERENA, XABIER 6,76 NO APTO 

L MÉNDEZ VIEJO, LUIS 6,76 NO APTO 

L MACUSO DOMEÑO, DANIEL 4,39 NO APTO 

L LAKA CALZADA, JORGE 3,38 NO APTO 

L GONZÁLEZ GUTIÉRREZ, IVÁN 1,35 NO APTO 
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3.- CITACIÓN PARA EL SEGUNDO EJERCICIO (PRUEBAS FÍSICAS). 
 
Se convoca a las personas aspirantes que, con el recalculo realizado tras la anulación de la 
pregunta, han superado el primer ejercicio de la oposición para la realización del segundo 
ejercicio establecido en la convocatoria, el cual tendrá lugar los días 25, 26 y 27 de febrero de 
2019.  

 
Dichos aspirantes son: 
 

L ALDUNATE MARTINEZ, HÉCTOR 75,68 APTO 

L LOPEZ DE LUIS, SERGIO 75,00 APTO 

 
El lunes 25 de febrero en la piscina municipal de Ansoain, sita en /Mendikale s/n (Edificio Idaki), 
entrada por la puerta que da al campo de futbol, a las 12,30 horas tendrá lugar la prueba de 
dominio del medio acuático.  

 
El martes 26 de febrero, en Centro de Tecnificación Deportiva Estadio Larrabide, entrada por c/ 
Sangüesa nº 34 de Pamplona, a las 8,30 horas tendrán lugar la prueba de agilidad (test de 
Barrow), la prueba de levantamiento de peso (Press de banca) y la prueba de fuerza-resistencia 
y coordinación (Test de saltos laterales). 

 
El miércoles 27 de febrero, en Centro de Tecnificación Deportiva Estadio Larrabide, entrada por 
c/ Sangüesa nº 34 de Pamplona, a las 8,30 horas tendrán lugar la prueba de equilibrio, la prueba 
de fuerza relativa (trepa de cuerda) y la prueba de resistencia (Test de Course Navette). 
 
Los aspirantes deberán presentar el día de celebración de la primera prueba (25 de 
febrero) un Certificado Médico Oficial extendido en impreso oficial y firmado por 
colegiado en ejercicio, que podrá obtenerse en el siguiente 
enlace:https://colegiodemedicos.es/certificado-medico-oficial-donde-adquirirlo-quien-lo-rellena/ o 
en los establecimientos designados al efecto.  
 
En dicho certificado se hará constar expresamente que: “la persona aspirante reúne las 
condiciones físicas y de salud suficientes para la realización de las pruebas físicas que forman la 
segunda prueba de la convocatoria para la provisión de 17 puestos de bombero aprobada por 
Resolución 965/2018, de 26 de abril, de la Directora General de Función Pública.” 
 
Quienes no aporten el certificado de referencia, perderán su derecho a realizar la totalidad de los 
ejercicios que componen esta segunda prueba, quedando excluidos del proceso a todos los 
efectos. 
 

En Pamplona, a 20 de febrero de 2019 
La Secretaria del Tribunal 
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